國立東華大學國際企業學系
一○一學年第一學期四次系務會議記錄

民國 101 年 11 月 13 日(星期二)
一、 出席人員：彭玉樹主任(請假)、張國忠教授、陳啟斌教授、楊國彬副教授、張國

義助理教授、周慧君助理教授、欒錦榮助理教授、張巧真助理教授、洪新民助理

教授、陳怡廷助理教授、夏締青助理教授(請假)、謝詠竹助理

二、 列席人員:學士班代表、碩士班代表

三、紀錄：姚潔

四、時間：下午 5:00-6:30

五、地點：管 A221

六、報告案：

1. 學生學習成效委員會報告案（課程定期檢討改進辦理情形）。(p1-p8)

決議:

1.修改國際企業學系 101學年度第 1學期課程定期檢討改進記錄表，第一項檢討

系級課委會定期開會期程-平均每學期約 5-6次，第五項教學評量不佳

科目追蹤輔導-無，第十一項 101-2是否開設實習相關課程-除寒暑假外，

已於 101-1開設個案研討課程(含實習)。

2.關於 101學年度教育目標與專業能力指標檢核表，由於學程未來將會做變動，

待訊息確認後，再做進一步的修訂。

2.課程委員會報告案（學士班 101學年度課程規劃表修訂、101-2課程表）。

(p9-p43)

決議:

1.101學年度第二學期課表，建議取消碩士班/消費者行為課程限碩二限制-

增加選課彈性，排除限制。

2.100學年度第 2學期以全英語授課經驗報告表，請欒老師協助聯絡黃秀英

老師。

3.之前討論101-2系上教師開設通識課兩門計畫，收到管院訊息後暫緩實施，

照管院提供一門菁英講座。

4.鼓勵開設花蓮學分班，另外洪新民老師建議通知學生多推廣一起選課，以

增加修課人數。

3.招生委員會報告案(碩士班) (p44-P45) 。

1.一般生:依據以往至補習班、學校、他系介紹。

   2.EMBA:請各位老師協助兩場招生說明會，參加台北場的老師提供出差單，今年

採紀念品、DM宣傳做參考，若老師有需要可以供需要的數量及單位。

七、提案：

1.本系大學部和（國際）碩士班英文授課之規劃案。(p46-p47)

決議:請各位老師至系辦認領課程，待主任回國確認。

八、臨時動議:

  1.是否收原先申請會計系博士班的印尼國際生至本系博士班，待招生委員會審

查過後確認，由於將會牽動到課程，因此審查過後待主任確認後回覆給國際事

務處。